
Egy város fejlődése szempontjából napjainkban elengedhe-
tetlen tényező a digitalizáció, hiszen mostanra már ez is egy 
mérőszáma annak, hogy mennyire élhető az adott település. 
Marosvásárhelyen az elmúlt időszakban több fejlesztés is el-
kezdődött ezen a területen, pl. okosjelzőlámpákat szereltek 
fel, bár ezeket még nem sikerült mindenhol beindítani. 

A város lakói, jogosan, az első tesztüzem alkalmával jelezték, hogy 
az okosjelzőlámpák gondot okoztak, és azt is elmondták, hogy ezekkel 
hatékonyabban kellene foglalkozni, így a kivitelező vállalat egyesével 
üzemelte be ezeket, mondta lapunknak Portik Vilmos, Marosvásárhely 
alpolgármestere. A jelzőlámpák a felszerelésüktől és beüzemelésüktől 
számítva gyűjtik az adatokat, de egyelőre nem a jelzőlámpák hozzák meg 

Vadkeleti választási szamba 
 
Finoman szólva is meghökkentőek a napokban közzétett közvélemény-

kutatás adatai az európai parlamenti választások várható eredményéről. 
Ezek szerint a már pártszövetséggé alakult kormánykoalíció jóval gyen-
gébb eredményt érne el, mint amire eddig taksálták, és erős másodikként 
végezne mögötte a szintén új egyesült jobboldali szövetség, a harmadik 
helyre szorítva a rangsorban az aranycsapatot. Kételkedni nem árt ez 
esetben sem. 

Már a felmérés készítőjéről sem pontosak az információk, noha a 
kutatást egy médiacég rendelte meg és tette közzé. A felmérést nem va-
lami amerikai közvélemény-kutató végezte, mint sejtették, hanem egy 
brazil adatelemző cég. Egyéb felmérések mellett választási előrejelzé-
seket is készítenek, és állítólag a 2020-as amerikai elnökválasztáson 
az övék volt a legpontosabb előrejelzés. A cég hírneve tényleg jó, ám 
a megrendelő úgy híreszteli, hogy ez a társaság kizárólag digitális 
módszerekkel dolgozik, és innen kezdődnek a bajok. Ebben a műfajban 
– amiben nincs okunk kételkedni, hogy tényleg jó ez a csapat – nagyon 
fontos tényező az elemző rendelkezésére álló adatok pontossága. Nem 
kötötték a közvélemény orrára, hogy mit és hogyan kutatnak digitálisan 
ezek a brazilok, ám nálunk a statisztikáktól kezdve a választási előre-
jelzésekig semmilyen adathalmaz nem a pontosságáról híres.  
Egy másik lényeges tényező, hogy az amerikai politikai játéktér, ahol 
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Vasúttörténeti  
kiállítás is létesül 
 A kisebb-nagyobb pénzügyi fennaka-
dások ellenére folyik a munka – ösz-
szegezhető a nyárádmenti 
önkormányzatok soros havi ülésén el-
hangzottak alapján. 

____________2. 
Közösen  
kitakarítjuk! –  
április 20-án 
A Maros-part helyszíne lehet számos 
kültéri tevékenységnek, amelyek sok-
kal jobbak, mint egy sötét szobában 
egy képernyő előtt ülni, valamint min-
denki jobban érzi magát, ha például 
séta közben  a lába alatt nem recseg-
nek az eldobált palackok. 

____________3. 
Idényzáró  
Marosvásárhely 
nélkül 
Tizenhat csapat május végéig folytatja 
szereplését a férfiak kosárlabda-baj-
nokságában, kettő nem – közöttük a 
marosvásárhelyi városi sportklub, 
amely már áprilisban befejezte az 
idényt, a 10. helyen zárt.  

____________6.

Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 3. oldalon)
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A marosvásárhelyi VSK folytatja  
a sport népszerűsítését az oktatási 
intézményekben 

A Marosvásárhelyi VSK minden szezonban igyekszik el-
jutni a legfiatalabb szurkolóihoz, így április 15-én, hétfőn a 
klub férfi-kosárlabdacsapata a marosvásárhelyi 7-es 
számú iskolába (Építők sétány 49., a November 7-i piac 
mellett) látogat el, ahol 10 órától bemutató mérkőzést ját-
szanak, a szünetekben pedig különböző dobó- és ügyes-
ségi versenyeket szerveznek, ezeken a gyerekek MVH 
VSK-s díjakat nyerhetnek. 

Világhírű koreográfus rendez  
az Ariel színházban 

Fennállásának 75. évfordulója alkalmából az Ariel színház 
idén színházi és bábszínházi ínyencségekkel örvendezteti 
meg közönségét. Ilyen a felnőtteknek, illetve a 14 éven fe-
lülieknek ajánlott GGworld című táncszínházi produkció is, 
amelyet Gigi Căciuleanu rendez. A GGworld bemutatója 
április 18-án, csütörtökön 18 órától lesz a Nyomda utcai 
Ariel színházban. A következő előadás időpontja április 19., 
péntek 18 óra. Információk és helyfoglalás a 0747-942-181 
telefonszámon vagy az arielszinhaz@gmail.com e-mail-
címen. 

 A tánc világnapja Marosvásárhelyen 
A Maros Művészegyüttes és a Visit Maros szervezésében 
április 29-én újra sor kerül a tánc világnapja alkalmából 
megrendezett eseményre Marosvásárhelyen; 14 órától a 
Színház térre várják a táncosokat és az érdeklődőket. A 
nemzetközi táncnap céljai közé tartozik a tánc népszerűsí-
tése és a különböző táncstílusok megismertetése a nagy-
közönséggel. 

Megújul a kövesdombi piac  
A marosvásárhelyi önkormányzat április 15-20. között foly-
tatja a kövesdombi piac felújítási munkálatait. Tavaly új asz-
faltburkolatot kapott a piacot övező úttest, idén pedig maga 
a piactér következik. Annak érdekében, hogy a felújítás ke-
vesebb kellemetlenséget okozzon, a kövesdombi piac asz-
faltozását két szakaszban végzik, így azt nem kell lezárni. 
A munkálatok becsült időtartama előreláthatólag öt nap. 
Ezalatt a helyi termelők, kereskedők folytathatják a tevé-
kenységüket, szolgáltatásaik és termékeik továbbra is el-
érhetőek lesznek a vásárlók számára. Biztonsági 
megfontolásból a munkaterületet körülhatárolják, és a mun-
kálatok alatt a piac területén ideiglenes parkolási korláto-
zásokra kerülhet sor. Ez a kezdeményezés a 
Piacigazgatóság beruházási programjának a része. 

Állásbörze a Sapientián 
A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Marosvá-
sárhelyi Karán működő Hallgatói Önkormányzat és a kari 
karrieriroda április 27-én 12-16 óra között megszervezi a 
hagyományos állásbörzét, amely az április 26-27-én sorra 
kerülő Tudományos Diákköri Konferencia zárórendezvényei 
közé tartozik. A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegye-
tem Marosvásárhelyi Karán kb. 1150 egyetemi hallgató és 
további 300 mesteri hallgató tanul, különböző mérnöki, tár-
sadalomtudományi és humán szakokon. Az állásbörze 
remek alkalom a vállalkozásoknak arra, hogy egyetemi hall-
gatók köréből jól képzett munkaerőt toborozzanak. 

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála 

Ma ANASZTÁZIA és TAS, 
holnap CSONGOR napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

22, 39, 18, 19, 36 + 9 NOROC PLUS:  2 6 8 5 9 4

3, 23, 19, 20, 35, 22 SUPER NOROC:  9 6 8 1 4 7

33, 7, 25, 48, 40, 10 NOROC:   9 1 6 4 2 6 4

15., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 35 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 11 perckor.  
Az év 106. napja,  

hátravan 260 nap.
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az elemzői hírnevüket szerezték, teljesen más, mint az it-
teni. Ott most már évszázados távlatban gyakorlatilag 
két párt vetélkedéséről szólnak a választások, itt viszont 
csak egy törvényhozási mandátum alatt is tucatnyi párt 
mozog, szövetkezik, létesül, vagy épp megszűnik. Jólne-
velt adatelemzőknek alighanem égnek áll a haja ennek 
a zsibvásárnak a láttán, de úgy néz ki, van az a pénz, 
amiért egy ilyen kihívásnak is elébe lehet állni. 

Ami az eredményeket illeti, biztosan vannak a koalíció 
pártjainak olyan szavazói, akik nem ájultak el az újbóli 
szövetkezés láttán, és lehettek szép számmal olyanok is, 
akik azért haragudtak meg, mert az egész eddigi helyez-
kedés a hatalmi játszmákról szólt, a választók érdekeiről 
alig esett szó. Az új ellenzéki szövetség is biztosan szerzett 
támogatókat a koalíció táborának kiábrándultjaiból, és 
alighanem az eddigi határozatlanok közül is. De azért, ha 
a megalakulásuk óta eltelt alig pár hét alatt nagyságren-
dileg megduplázódott volna a szövetséget alkotó pártok 
súlyához viszonyított táboruk, az már bűvészmutatvány-
nak sem utolsó, erre Rodolfo is elismerősen csettintene. 
Általánosságban véve, a közvéleménykutatók olyan fel-
mérést készítenek, amilyet rendelnek tőlük, de itt a jelek 
szerint a brazil csapatnak nemcsak az adatelemzői képes-
ségei jók, hanem a humorérzéke is világszínvonalú. 

Vadkeleti választási szamba 
(Folytatás az 1. oldalról)

Vasúttörténeti kiállítás is létesül 
 A kisebb-nagyobb pénzügyi 
fennakadások ellenére folyik a 
munka – összegezhető a nyá-
rádmenti önkormányzatok soros 
havi ülésén elhangzottak alap-
ján. 

 A LEADER program keretében ké-
szülő új, 2024–2027-es időszakra vo-
natkozó vidékfejlesztési stratégia 
magánvállalkozásoknak szóló kiírási 
feltételein kellett változtatni, ezért a 
dokumentumcsomag még nem kapta 
meg a végső jóváhagyást – hangzott el 
a Nyárádmente LEADER Egyesület 
ügyvezetője beszámolójában. Az új 
fejlesztési stratégia jóváhagyása után a 
térség szereplői közel kétmillió eurót 
hívhatnak le pályázatok útján.  

 Péter Hunor ennél kedvezőbb hí-
rekkel tudott előállni a jelenlegi LEA-
DER program keretében folyó, a 
Marosmente LEADER Egyesülettel 
közösen megvalósítandó turisztikai 
együttműködéses projekt kapcsán: már 
történtek közbeszerzések, és hamaro-
san műhelymunkákra kerül sor, ame-
lyeken a vidék elöljárói arról 
értekeznek, hogy a kulturális és épített 
örökséget miként lehet hasznosítani a 
térség turisztikai fejlesztései érdeké-
ben. Ugyanennek a projektnek a kere-
tében nemsokára egy 80 
négyzetméteres mozgatható színpad 
vásárlására is sor kerül, amely a kultu-
rális örökség népszerűsítésében lesz a 
két térség hasznára – hangzott el az 
egyesületi közgyűlésen. Mivel a pro-
jekt utófinanszírozású, a beruházást 
önrészből kell megvalósítani, amihez 

az egyesületi tagok hozzájárulása is 
szükséges, de ezek folyósítása nem 
akadálymentes, így, ha szükséges, 
megsürgetik a befizetéseket, hogy a 
szükséges összeget biztosítani tudják, 
mire a közbeszerzési eljárás megvaló-
sul – döntötték el a jelenlevők. 

 Az is kiderült a találkozón: a folya-
matban levő LEADER-időszak pályá-
zati kiírásai és megkötött szerződései 
nyomán még mindig valamivel több 
mint 50 ezer euró áll a kistérség ren-
delkezésére, amelyet vagy önkor-
mányzati, vagy kulturális, akár 
szociális jellegű pályázat révén le lehet 
még hívni. Ennek felhasználásáról a 
közeljövőben dönt a közgyűlés. 

 Ugyanakkor tartott ülést a Nyárád-
mente Kistérségi Társulás is, amelynek 
keretében Balássy András munkatárs 
beszámolt arról, hogy tartalmi megva-
lósítás szempontjából befejeződött a 

munka annak a projektnek a keretében, 
amely a nyárádmenti helyi termékek 
népszerűsítését, védjeggyel való ellá-
tását és piacra juttatását hivatott előse-
gíteni. Ez a projekt (amelyből már 
csak a pénzügyi lezárás maradt hátra) 
csupán az első lépcsőfok volt, a foly-
tatás Nyárádszereda önkormányzata 
mint ötletgazda kezében van. 

 Az is elhangzott: a LEADER prog-
ram keretében támogatott és a Felső- 
Nyárád mentén az elmúlt három évben 
megvalósított turisztikai projekt to-
vábbfejlesztése folyamatban van. Az 
ezt megvalósító Nyárádremete község 
idén újabb 50 ezer lejes támogatást for-
dított arra, hogy a Vármezőn létesített 
látogatói központban egy vasúttörténeti 
kiállítást is létrehozzanak. Ez valószí-
nűleg június elejére megvalósul, így a 
turisztikai projekt arra a szintre jut, 
amelyet eredetileg is elképzeltek.

Több szálon fut a kistérségi munka, ezek folyamatáról rendszeres találkozókon tájékoztatják az egye-
sületi tagokat          Fotó: Gligor Róbert László 

Radu Pescar az Egyesült Jobboldal Szövetség 
marosvásárhelyi polgármesterjelöltje 

Marosvásárhely polgármesteri tisztségére Radu Pescar 
üzletember, a Maros megyei tanácselnöki tisztségre pedig 
a Mentsétek Meg Romániát Szövetség (USR) képviselője, 
Adrian Giurgiu pályázik az Egyesült Jobboldal Szövetség 
(ADU) színeiben. 

Az ADU helyhatósági választási jelöltjeit szombat este 
mutatták be Marosvásárhelyen. Az eseményen részt vettek 
a választási szövetséget alkotó három párt vezetői: Ludovic 
Orban, a Jobboldal Ereje elnöke, Eugen Tomac, a Népi 
Mozgalom Párt elnöke és Dan Barna, az USR alelnöke. 

Radu Pescar polgármesterjelölt bemutatkozásakor a 
többi között a Marosszentgyörgyöt Maroskeresztúrral ösz-

szekötő helyi érdekű vasúti járat beindítását ígérte a ma-
rosvásárhelyieknek. Közölte: támogatni fogja, hogy a pol-
gármesteri hivatal alapítson egy saját köztisztasági 
vállalatot, hogy megszűnjenek a „nagyon furcsa” szemét-
szállítási díjakkal kapcsolatos problémák. 

Beszélt arról is, hogy újragondolná a helyi tömegközle-
kedés finanszírozását, víztározót építene egy törpevízerőmű 
számára, illetve minden szinten fejlesztené az oktatást. 

Adrian Giurgiu tanácselnökjelölt azt ígérte, hogy küz-
deni fog a marosvásárhelyi repülőtér újjáélesztéséért a já-
ratok számának növelésével. Emellett kilátásba helyezte a 
megyei közigazgatás digitalizálását. (Agerpres) 

Nőgyógyászati, neonatológiai és fejlődéstani előadások  
A Romániai Magyar Orvos- és Gyógyszerészképzésért 

Egyesület szervezésében ezen a héten is folytatódik a Pécsi 
Tudományegyetem Általános Orvosi Karán oktató tanárok 
által tartott továbbképző tanfolyam, a következő program 
szerint: 

– április 16-án, kedden 15-20 óra között A női nemi appa-
rátus szövettana, A tüszőérés folyamata címmel dr. Horváth 
Judit egyetemi docens, Az életképesség határai, A szülés kö-
rüli események epigenetikai vonatkozásai, A szakorvoskép-
zés rendeleti szabályozása témákkal prof. dr. Ertl Tibor 

emeritus egyetemi tanár tart előadást a Bolyai téri Studium 
Hub közösségi központban;  

– április 17-én, szerdán 15-20 óra között Megtermékenyí-
tés, beágyazódás, a placenta kialakulása, A női nemi appa-
rátus fejlődése témával dr. Horváth Judit egyetemi docens, 
Asszisztált reprodukciós technikák. Koraszülés, idő előtti bu-
rokrepedés, A Humán Reprodukciós Nemzeti Labor bemu-
tatása témával pedig dr. Kovács Kálmán András egyetemi 
docens, klinikaigazgató tart előadást. Helyszín a Deus Pro-
videbit Tanulmányi Ház Szent Mihály terme.  

Gligor Róbert László
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a döntéseket, hiszen a megfelelő 
döntések meghozásához még sokat 
kell tanulniuk. Amikor a rendszer 
teljes egészében be lesz üzemelve, 
és megtanulta a rutinokat, akkor a 
legbölcsebb döntést kellene meg-
hozza. Jelenleg negyven kereszte-
ződésben vannak okosjelzőlámpák, 
de ha mondjuk két kereszteződéssel 
tovább még nem okosjelzőlámpa 
van, akkor attól nem kap adatokat, 
tette hozzá az alpolgármester, aki 
azt is elárulta, hogy a jövőben to-
vábbi mintegy 30 kereszteződésben 
szerelnének fel ilyen jelzőlámpá- 
kat. 

Bárhol vezették be ezt a rend-
szert, mindenhol nehézségekkel 
küszködtek az elején, legyen szó 
Románia más nagyvárosairól (Te-
mesvár, Bukarest) vagy nyugat-eu-
rópai városokról, mint például 
Hamburg vagy Firenze. Ahhoz, 
hogy megfelelően, mindössze 1-2 
százalékos hibahatárral tudjon mű-
ködni a rendszer, tudnia kell, hogy 
egy őszi napon délután háromkor 
milyen a forgalom a Dózsa György 
utcában, illetve egy tavaszi napon 
este milyen a December 22. úton. 
A gyalogátkelőhelyek esetében 
pedig a nyugat-európai szokás itt is 
ki kell alakuljon, tehát manuálisan, 
egy gomb megnyomásával kell je-
lezni, ha át akarunk kelni a zebrán, 
és akkor a rendszer fog úgy dön-
teni, hogy átengedi a gyalogost, és 
megvárakoztatja az autósokat, il-
letve azt is figyelembe fogja venni, 
hogy hol érkeznek tömegközleke-
dési járművek, ezeknek pedig még 
inkább zöldhullámot fog biztosí-
tani – mondta Portik Vilmos. 

A napokban minden jelzőlámpát, 
ami még takarja a régieket, beüze-
melnek, a régieket pedig leszerelik. 
– Arra törekszünk, hogy már a jövő 
hét folyamán a Tudor–városköz-
pont–December 22. út tengelyen 
létre tudjunk hozni egy zöldhullá-
mot, tette hozzá az alpolgármester. 
Azonban ez még nem az okosrend-
szernek lesz köszönhető, hiszen ez 

még mindig az emberi terv szerint 
működik. Továbbá van egy központ 
a Közterület-fenntartó Igazgatóság-
nál, ahol az összes kamera képét lát-
ják, és ha a rendszer nem hozta meg 
a megfelelő döntést, akkor be tud-
nak avatkozni. 

A rendszer részeként jelen levő 
kamerák arra is képesek, hogy se-
bességet mérjenek, illetve ez alap-
ján is meg lehet állapítani egy autó 
sebességét, és hogy mennyi idő 
alatt tette meg a távot két kamera 
között. Habár a rendszert nem hasz-
nálják sebességmérésre, érdemes 
betartani a korlátozásokat mind a 
magunk, mind pedig a többi úthasz-
náló biztonsága érdekében – 
mondta Portik Vilmos. Lehetséges, 
hogy az elején fejfájást fog okozni 
az okosjelzőlámpa-rendszer, de mi-
után megismeri a közlekedési szo-
kásokat, nagyban fogja segíteni a 
közlekedést a városban, és az köny-
nyebb, stresszmentesebb lesz. 

De nemcsak a jelzőlámpák eseté-
ben lehet beszélni arról, hogy a 
város rálépett a digitalizáció útjára, 
hanem a tömegközlekedés tekinte-
tében is. Jelenleg tesztüzemben mű-
ködnek azok az automaták, 
amelyeknél kártyával lehet autó-
buszjegyet vásárolni, illetve a to-
vábbiakban bérletvásárlásra is lesz 
lehetőség. A tömegközlekedési vál-
lalat egynapos, háromnapos vagy 
hosszabb időre szóló bérleteket is 
fog értékesíteni, amelyeket mind 

készpénzzel, mind bankkártyával ki 
lehet majd fizetni, mondta az alpol-
gármester. A jegyek kapcsán Portik 
Vilmos azt is hozzátette, hogy jelen-
leg nem tudnak marketingcélokkal 
jegyeket ingyenesen adni, tehát az 
egyelőre nem várható, hogy például 
tíz guggolásért cserébe valaki kap-
jon egy ingyenes vonaljegyet, mint 
Kolozsváron, de dolgoznak ezen 
kérdés megoldásán is. 

Továbbá a tömegközlekedés di-

gitalizációjába az is beletartozik, 
hogy nyomon lehet majd követni a 
buszokat, azt, hogy hány perc 
múlva érkezhetnek meg a megál-
lóba. Erre ott lesznek a megállók-
ban kihelyezett táblák, illetve a 
Google szolgáltatásaival is össze 
fogják kötni a rendszert, így például 
a Google Térkép szolgáltatása is ki 
fogja jelezni, hogy hány perc múlva 
érkezik az adott járat, mutatott rá 
Portik Vilmos. Az elöljáró azt is 
hozzátette, hogy mivel nincsenek 
külön buszsávok, és a forgalomban 
bármi megtörténhet, a rendszer azt 
jelzi ki, hogy hány perc távolságra 
van az adott busz a megállótól. Va-
gyis egy forgalmi dugó vagy egy 
baleset felboríthatja az érkezési 
időt, és a rendszer nem azt fogja je-
lezni, hogy mikor érkezik meg az 
autóbusz, hanem hogy hány percet 
kell haladjon ahhoz, hogy megér-
kezzen a megállóba. 

Emellett a buszokba beépítettek 
egy rendszert, amely segítségével 
azt is látják a központban, hogy az 
elektromos buszok hány százalékos 

töltöttségen vannak, de még azt is, 
hogy milyen állapotban vannak a 
fékek. Előbbi tényező nagyban 
segít abban, hogy pontosabban meg 
lehessen tervezni a járatok sűrűsé-
gét, pontos érkezési idejét. Továbbá 
kamerák is vannak a buszokon, 
amelyek főleg a zsebtolvajok kiszű-
résére szolgálnak, mondta az alpol-
gármester. Kijelentette: bízik abban, 
hogy a fejlesztéseknek köszönhe-
tően vonzóbb lesz a tömegközleke-
dés, és lesznek olyanok, akik a 
korszerűsítések hatására részlege-
sen lemondanak a saját autó hasz-
nálatáról. 

A városvezetés abban reményke-
dik, hogy amikor mind az okosjel-
zőlámpa-rendszer, mind pedig a 
digitalizált tömegközlekedés teljes 
mértékben működni fog, és az em-
berek megszokják, akkor büszkék 
lesznek arra, hogy egy-egy pittye-
néssel, egy-egy kártyaérintéssel 
vagy egy alkalmazás elindításával 
olyan kérdésekre kapnak pillanato-
kon belül választ, ami ma még 
problémát jelent.

(Folytatás az 1. oldalról)

Gyorsuló forgalom, vonzóbb tömegközlekedés

Fotók: Nagy Tibor

Ismét megszervezi takarítóakcióját a Marosvásárhelyi Rádió 
Közösen kitakarítjuk! – április 20-án

 
Április 20-án 11 órakor kezdődik a Maros-

vásárhelyi Rádió Közösen kitakarítjuk! című 
eseménye. A takarítóakciót először 2017-ben 
szervezték meg, azóta pedig minden évben – 
kivétel 2020, a koronavírus-járvány miatt – 
tisztává varázsolják a Maros-partot. Az ese-
ményre várnak minden érdeklődőt, a találko-
zás a kompnál lesz, viszont, aki nem szeretne 
addig kimenni, az a Kárpátok sétányon is 
csatlakozhat, hiszen egészen a szentkirályi 
gátig összeszedik a szemetet. 

Szász Attila, a Marosvásárhelyi Rádió fő-
szerkesztője, az esemény ötletgazdája la-
punknak elmondta, hogy három kategóriába 
lehet besorolni a Maros-parton található sze-
metet. Az egyik, amit a víz hoz, ez a leglát-
ványosabb, viszont a tapasztalat azt mutatja, 
hogy ebből van a legkevesebb. A második az, 
amit a halászok és piknikezők visznek, majd 
„ottfelejtenek” a Maros-parton. A harmadik, 
ami egyben a legsúlyosabb is, az az építke-
zési hulladék, illetve a bútorok, tehát az a sze-
mét, amit egyesek szándékosan visznek ki és 
dobnak el a természetben. Lehet másra mu-
togatni, és lehet azt mondani, hogy minek 
összeszedni más szemetét, de látni kell azt is, 
hogy a Maros-part helyszíne lehet számos 
kültéri tevékenységnek, amelyek sokkal job-
bak, mint egy sötét szobában egy képernyő 
előtt ülni, valamint mindenki jobban érzi 
magát, ha például séta közben  a lába alatt 
nem recsegnek az eldobált palackok – hang-
súlyozta Szász Attila. 

Azoknak, akik kimennek április 20-án sze-

metet összeszedni, lehetőségük nyílik kipró-
bálni több sporttevékenységet, mint például 
kajakozás vagy slackline (kifeszített hevede-
ren való egyensúlyozás). 

Furcsa módon a Közösen kitakarítjuk!-nak 
nem a takarítás az elsődleges célja, hanem az, 
hogy felhívja a problémára a figyelmet.  

– A környezetvédelem és annak tudatosí-
tása, hogy a szemetet az arra kijelölt helyre 
kell vinni, az elsődleges cél, azt szeretnénk, 
ha minél több embert foglalkoztatna ez a kér-
dés – mondta Szász Attila. Hozzátette: a ne-
velés egy lassú folyamat, viszont jó látni azt, 
hogy a fiatalok évről évre érdeklődnek az 
esemény iránt. Ők a legjobb tanítóik a szüle-
iknek, nagyszüleiknek, hiszen jóval kisebb az 
esélye annak, hogy valaki például a Maros-
parton fogja eldobni a szemetét, ha tudja, 
hogy a gyermeke fogja majd azt összeszedni. 

Ha most valaki kisétál a Maros-partra, azt 
látja, hogy szó szerint és nagymértékben áll 
a szemét. Sajnos minden tavasszal arra ébre-
dünk, hogy miután elolvad a kevés hó, meg-
jelenik a szemét, távolról nézve ez nem 
mindenhol olyan feltűnő, de ha közelebb me-
gyünk, látható, hogy lényegében mindenhol 
ott van, húzta alá az esemény ötletgazdája, 
aki azt is elmondta, hogy a Hétfák körüli sza-
kaszon van a legnagyobb gond ilyen tekintet-
ben. 

A legtöbb szemetet az első évben, 2017-
ben gyűjtötték, amikor évekig nem volt ilyen 
akció. Akkor hat nagy teherautónyi szemét 
gyűlt össze, azóta valamennyit csökkent ez a 
mennyiség, de még így is évente több teher-
autónyira becsülhető a Maros-parton eldobált 

szemét. Ami pedig az eseményen részt vevők 
számát illeti, azt nagyban befolyásolja az idő-
járás, illetve az, hogy (esetleg) milyen ünnep-
napra esik az akció. – Reméljük, hogy idén 
minden kritériumnak megfelelünk, és senki 
nem akar majd másra hivatkozva távol ma-
radni – fogalmazott a Marosvásárhelyi Rádió 
főszerkesztője. A szervezők biztosítanak 
kesztyűt és szemeteszsákot, tehát csak a rész-
vételre van szükség. 

Összességében nézve a Maros-part szá-
mos szabadidős programnak lehetne a hely-
színe, és méltánytalanul alulértékelt. Ahhoz, 
hogy jobban értékeljék, feltétel a tiszta kör-
nyezet is, ezért van szükség a nevelésre, arra, 
hogy az emberek leszokjanak arról, hogy 
szemétlerakónak használják a zöldövezete-
ket, erre próbálja nevelni a lakosságot a Kö-

zösen kitakarítjuk! Hogy meddig marad meg 
a tisztaság? Ez már az embereken, rajtunk 
múlik! 

Az idei, hetedik Közösen kitakarítjuk! 
partnerei: Ecolect Mures, Maros Megyei Bar-
langi és Hegyimentő Szolgálat, Marosvásár-
helyi Nemzeti Színház, Maros 
Művészegyüttes, Maros Megyei Roham-
mentő Szolgálat, Bioeel, Mures Runners, 
Outdoor Experience, GoKart, Marosszéki 
Közösségi Alapítvány, DIVERS Egyesület – 
Női Akadémia, What’s in the Box Produc-
tion, JCI Marosvásárhely, Outward Bound, 
3SS, Erdélyi Magyar Televízió, Népújság, 
Vibe Fesztivál, Marosvásárhelyi Művészeti 
Egyetem, valamint Marosvásárhely és Ma-
rosszentgyörgy önkormányzata és Maros 
Megye Tanácsa.

A tavaly összegyűjtött szemét egy része Fotó: archív

Nagy-Bodó Szilárd  
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Az egy félidőn át tíz emberrel futballozó 
Fehérvár 2-1-re győzött szombaton a Paks 
vendégeként a magyar labdarúgó NB I 28. 
fordulójának „ezüstrangadóján”. 

Jobban kezdett a Paks, amely gyakran fog-
lalkoztatta a vendégek kapusát, de csak egy-
szer állította igazi próbatétel elé Tóthot, aki 
akkor bravúrral védett. Többet támadtak a 
zöld-fehérek, a fehérváriak pedig azt próbál-
ták kihasználni, hogy labdaszerzésük után 
lassabban rendeződött vissza az ellenfél. Tóth 
újabb nagy védése után az első igazán veszé-
lyes vendégkontra majdnem gólt eredménye-
zett, de Karamoko ziccerben a keresztlécet 
találta el. Két perccel később második kiug-
ratásából már nem hibázott a francia csatár, 
így a Fehérvár szerzett vezetést a rangadón. 
A Paks lendületét látványosan megtörte, hogy 
hátrányba került, ezért a játékrész második 

fele jóval eseménytelenebbül telt a szünetig. 
A második félidőből alig néhány másod-

perc telt el, amikor Csongvai piros lapot ka-
pott, mert fejbe rúgta Kinyiket. A kiállítás az 
emberelőnybe kerülő Paksot zavarta meg, 
ugyanis sok labdát vesztett a középpályán, 
ezekből pedig veszélyes ellentámadásokat 
vezetett a Fehérvár, sőt, a remekül futballozó 
Karamoko másodszor is bevette Szappanos 
kapuját. Bognár György vezetőedző a 60. 
percben kettős cserével próbálta felrázni a 
paksiakat, akik fokozatosan azért mezőnyfö-
lénybe kerültek, de Tóthnak csak egyszer kel-
lett nagyot védenie a következő 
negyedórában. A hazaiak a hajrában sem tud-
tak újítani, a középre ívelések teljesen hatás-
talanok voltak, mégis sikerült váratlanul 
szépíteniük Balogh húszméteres bombagól-
jával, azonban a hátralévő időben Tóth védé-

seinek köszönhetően a 
Fehérvár létszámhát-
rányban is megőrizte 
minimális előnyét a le-
fújásig. 

A második Paks so-
rozatban negyedszer 
kapott ki, és öt kör óta 
nyeretlen, így egy 
pontra csökkent az elő-
nye a négy bajnoki ta-
lálkozó óta veretlen és 
harmadik helyen álló 
Fehérvárral szemben. 

Folytatja kiváló szereplését a 3. liga 9. csoportja fel-
sőházi rájátszásában a Nyárádtői Unirea 2018, amely 
ezúttal az éllovast, a Gloria 2018 csapatát győzte le  
3-1-re. A sikernek köszönhetően immár a beszterceiek 
„tarkójába liheg”, hiszen csupán két ponttal van lema-
radva, miután hosszú ideig megközelíthetetlennek tűnt 
a rivális. 

A nyárádtői találkozón már a 3. percben megsze-
rezte a vezetést a házigazda. Fülöp István elcsípte az 
ellenfél kapusának, Mociunak a rossz kirúgását, és az 
őrizetlen kapuba küldte a játékszert. A beszterceiek a 
8. percben Țegle révén veszélyeztettek, de Ganea szög-
letre mentett. A második hazai gólt a 25. percben Ovi-
diu Horșia szerezte, aki lerázta az őrizőjét, és éles 
szögből bevette Mociu kapuját. 

A második félidőt is jobban kezdte a Nyárádtő, de 
az 51. percben Trif cselsorozata eredmény nélkül zá-
rult. A 65. percben azonban megszületett a harmadik 
hazai gól. Bălan röviden szabadított fel, az első lövést 
mentette Mociu, azonban Răzvan Barstan duplázása a 
hálóban kötött ki. A Gloria a 69. percben szépített R. 
Bălan révén, aki egy szöglet után fejjel volt eredmé-
nyes. 

A felsőházban ezzel lejárt az első kör, két további 
következik. A Nyárádtői Unirea rövid időn belül har-
madszorra találkozik az ACS Medgyessel, két idegen-
beli siker után ezúttal hazai pályán. Egy újabb 
győzelemmel hétpontos előnyre tehet szert a riválissal 
a szemben a rájátszásra jogot adó 2. helyért zajló küz-
delemben. 

Tíz emberrel is megnyerte a paksi „ezüstrangadót” a Fehérvár 

Két pontra megközelítették az éllovast

Eredményjelző 
3. liga, 9. csoport:  
* felsőház, 3. forduló: ACS Medgyes 2022 – Gyulafehérvári CSU 

2-0, Nyárádtői Unirea 2018 – Beszterce-Naszódi Gloria 2018 3-1; 
* alsóház, 3. forduló: ACS Marosvásárhely – Kolozsvári Viitorul  

3-0, Kudzsiri Metalurgistul – Gyulafehérvári CSM Unirea 1-2, Szász-
régeni CSM Avântul – Alsógáldi Industria 2-0.

Három gól a biztos bennmaradásért 
Eddig sem igazán volt veszélyben az ACS Marosvásárhely a 3. ligában, a Kolozsvári Viitorul elleni győ-

zelemmel azonban már 99,99%-ban biztos lehet ebben. Hogy matematikai bennmaradásról még nem be-
szélhetünk, az csak azért van, mert elméletben még elképzelhető, hogy Alsógáld vagy a Viitorul mind a hét 
hátralévő mérkőzését megnyeri, Marosvásárhely pedig az összeset elveszíti, a közvetlen találkozót pedig 
nagyobb arányban, mint amennyire nyert. Valószínűleg azonban egyetérthetünk, hogy ez nem következik 
be. Elméletileg pedig ki lehet esni a 8. helyről is, ám ennek is igen-igen csekély a valószínűsége. 

A mérkőzést egyébként a sereghajtó Kolozsvári Viitorul ellen simán nyerte a házigazda, miután a tavaszi 
idénykezdetkor gyakorlatilag a kolozsváriak voltak azok, akik a felsőházba jutás esélyét elvették azzal, hogy 
döntetlent harcoltak ki a Víkendtelepen. A vezető gólt már az első negyedóra végén sikerült megszerezni 
Moldován Tamás révén, aztán Amir Jorza büntetőből növelte az előnyt. Rögtön a második félidő elején Mol-
dován ismét betalált, s ezzel gyakorlatilag lezárta a meccset. A házigazdáktól Osei és Arhirii sérülés miatt 
hiányzott, ők az előző fordulóban, Zalatnán sántítva hagyták el idő előtt a játékteret. 

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, alsóház, 3. forduló: ACS Marosvásárhely – Ko-

lozsvári Viitorul 3-0 (2-0). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: Cristian Vîr-

golici (Brăila) – Gabriel Boncz (Fogaras), Recsenyédi Hunor (Sepsi-
szentgyörgy). Ellenőr: Marcel Savaniu (Szatmárnémeti), Ciprian 
Mardan (Fogaras). 

Marosvásárhely: Lukács – Barabaș, Dumbrăvean, Giosu, Jorza, 
Pop, Moldován, Caliani, Vidrăsan, Todoran, Greu. Cserék: Negrușa, 
Bălan, Degan, Bărăbaș, Iepure, Csala, Moraru, Gliga. 

Gólszerzők: Moldován (17., 47.), Jorza (34. – büntetőből). 

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, felsőház, 3. forduló: Nyárádtői Unirea 2018 – 

Beszterce-naszódi Gloria 3-1 (2-0). 
Nyárádtő, városi labdarúgópálya. Vezette: Dragoș Lunca (Kolozs-

vár) – Alin Revnic (Kolozsvár), Bazsó Magyar Tamás (Kolozsvár). El-
lenőr: Vasile Mărginean Filon (Gyulafehérvár), Kemenes Emil 
(Nagybánya). 

Gólszerzők: Fülöp (3.), Ov. Horșia (25.), R. Barstan (65.), illetve R. 
Bălan (69.). 

Eredményjelző 
* NB I, 28. forduló: Kisvárda Master Good – Újpest FC 4-1, Debreceni VSC – Kecs-

keméti TE 1-0, Paksi FC – Fehérvár FC 1-2. 
* Szuperliga, felsőházi rájátszás, 4. forduló: CSU Craiova – Konstancai FCV Farul  

1-2. Az élcsoport: 1. FCSB 41 pont, 2. Kolozsvári CFR 1907 31, 3. CSU Craiova 31. 
* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 4. forduló: Aradi UTA – Nagyszebeni Hermannstadt 

1-3, FC Voluntari – Galaci Suporter Club Oțelul 1-1, Kolozsvári FCU – Petrolul 52 
Ploiești 1-2. Az állás: 1. Nagyszeben 27 pont, 2. Galac 27, 3. UTA 27, ...7. Jászvásár 18, 
8. Universitatea 1948 Craiova 17, 9. Dinamo 16, 10. Botosán 14. 

* 2. liga, felsőházi rájátszás, 4. forduló: FK Csíkszereda – Vajdahunyadi Corvinul 1921 
2-1, Unirea 04 Slobozia – Bodzavásári Gloria 1-1. Az élcsoport: 1. Slobozia 47 pont, 2. 
Sellemberk 44, 3. Vajdahunyad 42. 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, 3. forduló, A csoport: Dési Unirea – Újszentesi CSC 2-0, 
Resicabányai CS Muncitoresc – Bukaresti Metaloglobus 2-1, CSM Alexandria – Campi-
onii FC Argeș Pitești 0-2. Az állás: 1. Resicabánya 31 pont, 2. Karácsonkő 31, ...6. Dés 
17, 7. Alexandria 13. 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, 3. forduló, B csoport: Bukaresti CSA Steaua – Bukaresti 
Progresul 1944 Spartac 4-1, Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii – Chindia Târgoviște 1-0, 
Concordia Chiajna – CSM Slatina 3-2. Az állás: 1. CSA Steaua 34 pont, 2. Chiajna 34, 
...6. Tunari 17, 7. Progresul 1944 Spartac 1.  

Győzelemmel mutatkozott be Bálint László a Petrolulnál 
Kolozsváron 2-1-re nyert szombaton a Petrolul 52 Ploiești a FCU ellen a labdarúgó 

Szuperliga alsóházi rájátszásának 4. fordulójában. A győzelmet óriási sikernek nevezte a 
vendégek új szakvezetője, Bálint László, aki ezen a mérkőzésen irányította első alkalom-
mal a Farkasokat. „Nem akarok nagy szavakat használni, de ez tényleg hatalmas bravúr, 
mert azon a pályán értük el, ahol nemhogy nyerni nem szokásuk a vendégeknek, de még 
pontot szerezni is csak ritkán lehet. Főleg a lelkiállapotunknak tesz jót a győzelem, hely-
rebillenti az önbizalmunkat. Persze, mit sem ér ez az egész, ha a következő fordulókban 
nem építünk rá, és nem húzunk be újabb három pontokat. Azt szeretném, hogy maradjunk 
higgadtak és hasonlóan motiváltak a következő meccseinken is” – nyilatkozta a mérkőzést 
követően Bálint László. 

A tabella 
 1. Ferencváros             27       19       4        4       68-24        61 
 2. Paks                         28       15       5        8       46-34        50 
 3. Fehérvár FC            28       15       4        9       50-37        49 
 4. Debrecen                 28       12       6       10      42-34        42 
 5. Puskás AFC            27       10      10       7       40-30        40 
 6. MTK                       27       11       6       10      37-50        39 
 7. Diósgyőr                 27       10       6       11      42-45        36 
 8. ZTE                         27       10       5       12      46-52        35 
 9. Kecskemét              28       10       4       14      38-43        34 
10. Újpest                     28       10       4       14      37-59        34 
11. Kisvárda                 28        7        3       18      32-46        24 
12. Mezőkövesd           27        5        5       17      24-48        20 

Jegyzőkönyv 
NB I, 28. forduló: Paksi FC – Fehérvár FC 1-2 (0-1). 
Paks, 3511 néző, vezette: Bogár. 
Paksi FC: Szappanos – Szélpál (32. Kovács K.), Kinyik, Szabó J. – Vas (76. Lenzsér), 

Papp, Windecker, Mezei (60. Balogh B.), Silye (60. Haraszti) – Könyves, Szabó B. (46. 
Böde). 

Fehérvár FC: Tóth B. – Fiola, Serafimov, Gergényi – Bese, Csongvai, Christensen (71. 
Katona M.) Sigér (90+3. Tóth T.), Schön – Karamoko (71. Gradisar), Stefanelli (54. 
Spandler). 

Gólszerzők: Balogh B. (84.), illetve Karamoko (23., 54.). 
Kiállítva: Csongvai (46.). 
Sárga lap: Lenzsér (90+7.), illetve Tóth B. (79.), Fiola (90+7.). 

Fotó: PFC



A szünetben csereként beálló Szoboszlai 
Dominik csapata, a Liverpool 3-0-ra kikapott 
a vendég Atalantától a labdarúgó-Európa-liga 
negyeddöntőjének első mérkőzésén. 

Mindkét oldalon akadt egy-egy nagy helyzet 
– a hazaiak kapufáig is jutottak –, majd a 38. 
percben Gianluca Scamacca egy középre adott 
labdát a Liverpool kapujába lőtt, Caoimhin 
Kelleher kapus „benézte” a kísérletet. 

A magyar válogatott csapatkapitánya a má-
sodik félidőre állt be, és a cseréktől élénkebb 

lett a Liverpool játéka. Csakhogy a 61. percben 
egy rossz lesre állítás végén a beívelt labdát az 
üresen hagyott Scamacca a jobb alsó sarokba 
helyezte. A hazaiak lesgólt értek el, majd Szo-
boszlai rossz passzából lefordult az Atalanta, s 
ebből Mario Pasalic eldöntötte az összecsapást 
– és lehet, hogy a továbbjutást is. A hajrában 
mindent megtett a szépítésért az angol együt-
tes, ám nem járt sikerrel, és ezzel megszakadt 
a 34 hazai mérkőzésen át tartó veretlenségi so-
rozata. 

Szoboszlaiék súlyos veresége  
a negyeddöntő első felvonásán 

A Paris Saint-Germain elleni Bajnokok 
Ligája negyeddöntőben duplázó Raphinha 
rendre szerencsét hoz az FC Barcelonának 
– derül ki az IFFHS összegzéséből, amelyet 
a katalánok szerdai 3-2-es sikerét követően 
tett közzé. 

A labdarúgás történetével és statisztikái-
val foglalkozó nemzetközi szervezet a ne-
gyeddöntős párharc párizsi nyitánya 
kapcsán kiemelte, hogy a spanyol baj-
nokcsapat győztes gólját fejjel szerző dán 
védő, a csereként beállt Andreas Christensen 
éppen szerdán ünnepelte 28. születésnapját. 
A különleges ajándék feletti örömét az ront-
hatta el, hogy mivel sárga lapot kapott, a 
barcelonai visszavágón nem léphet pályára. 
Az IFFHS kimutatása szerint Christensen az 
ötödik olyan játékos, aki a Bajnokok Ligája 
kieséses szakaszában eredményes tudott 
lenni születésnapján. 

A meccs legjobbjának választott brazil 
Raphinhának, aki ezúttal duplázott, eddig 
mind a tizenhat olyan mérkőzése Barcelona-
győzelemmel zárult, amikor ő gólt szerzett. 
További érdekesség, hogy a katalán alakulat 

először jutott el három találatig a BL kiesé-
ses szakaszában idegenben 2015 óta,  
amikor is az ellenfél szintén a Paris Saint-
Germain volt, amelynek mostani szakveze-
tője, a spanyol Luis Enrique akkor 
éppenséggel a Barca vezetőedzője  
volt.   

A PSG-ben a brazil Marquinhos 436. 
mérkőzését játszotta szerdán, ezzel e muta-
tóban a francia csapat új rekorderévé lépett 
elő, megelőzve az együttes színeiben 435 
meccsig jutott Jean-Marc Pilorget-t. 

A szerdai másik párosításban az Atlético 
Madrid otthonában 2-1-re alulmaradó Bo-
russia Dortmund elefántcsontparti csatára, 
Sébastien Haller 13. BL-meccsén 12. gólját 
jegyezte. A sorozat históriájában nála keve-
sebb – alig 10 – mérkőzésen egyedül a nor-
vég Erling Haaland, a Manchester City 
támadója jutott el 12 találatig. Az ugyancsak 
dortmundi Mats Hummels ezúttal 500. alka-
lommal lépett pályára német csapata színe-
iben. Ennél többször csak Michael Zorc 
szerepelt a BVB-ben, ő 572 fellépéssel tartja 
a klubcsúcsot.

Dárdai Mártont vinné az Augsburg 
Az élvonalban szereplő Augsburg szeretné 

megszerezni Dárdai Mártont, a másodosztá-
lyú Hertha BSC magyar válogatott futballis-
táját. 

A Bild és a Kicker értesülései szerint a 
Bundesligában jelenleg hetedik helyen álló 
klub kétmillió eurós ajánlatot tett a fővárosi-
aknak a 22 éves védőért, akinek szerződése 
2025-ig szól Berlinben. 

A korábbi magyar szövetségi kapitány, a 
Hertha jelenlegi edzője, Dárdai Pál fia már-
cius 22-én, a törökök elleni felkészülési mér-
kőzésen mutatkozott be Marco Rossi 
együttesében, amelyben négy nappal később 
Koszovó ellen kezdőként kapott lehetőséget. 

Amennyiben létrejön a klubváltás, akkor a 
Herthától két Dárdai is távozik a nyáron, a 
középpályás Bence ugyanis a következő 
idénytől az ugyancsak első osztályú Wolfs-
burgban folytatja.
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Fotó: a Liverpool FC közösségi oldala

Dárdai Márton a Magyarország – Koszovó barátságos lab-
darúgó-mérkőzésen a Puskás Arénában 2024. március 26-
án. Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

Április 1-jén kellett volna lejátszani 
Marosvásárhelyen a CSM és a Dévai West 
mérkőzését a teremlabdarúgó 1. liga alsó-
házában, azonban a házigazda csapat, a já-
tékvezetők, az ellenőr és a viszonylag 
szépszámú közönség hiába várakozott, a 
dévai csapat nem jelent meg a Simon 
László sportcsarnokban. Mi több, elérhe-
tetlen volt telefonon is, így csupán  
annyit állapíthattak meg a jelenlévők, 
hogy nem lesz meccs, a győzelmet pedig 
valószínűleg a házigazdák kapják meg. 
Cosmin Gherman, a hazaiak vezetőedzője 
ki is fakadt a történtek miatt, azt mondta, 
hogy ő a pályán szerette volna megnyerni 
a meccset, kíváncsi lett volna, hogyan vi-
selkednek tanítványai, amikor már bizto-
sak a bentmaradásban, tehát teher nélkül 
játszanak. Arról is beszélt, hogy az ilyen 
komolytalan csapatokat, amelyek nem je-
lennek meg, nagyon szigorúan kellene 
büntetni... 

Az igazi április tréfa azonban nem 
akkor, azaz elsején következett be, 

hanem másfél héttel később, amikor a 
szövetség fegyelmi bizottsága napirendre 
tűzte az esetet, és azt a döntést hozta, 
hogy elfogadja a dévaiak magyarázatát, 
a mérkőzést pedig ismételten műsorra 
kell tűzni. Hogy mi történt valójában, 
arra nem térnek ki, mint ahogy a Dévai 
West sem osztott meg erről semmilyen 
információt. Mi több, a marosvásárhelyi 
klub sem kommunikált a fejleményekről, 
a szövetség pedig még nem tűzött ki új 
időpontot. 

A Dévai West az alapszakaszban már 
veszített játék nélkül meccset, a Galaci 
United elleni hazai találkozón nem jelent 
meg az orvos, ezért a mérkőzést nem le-
hetett megrendezni. Akkor a klub azzal a 
magyarázattal állt elő, hogy egy közúti 
baleset akadályozta meg az orvost, hogy 
időben eljusson a csarnokba. Tiszta vélet-
lenül a legerősebb csapat elleni mérkő-
zésre, amelyet várhatóan nagyon nagy 
arányban nyert volna az ellenfél. Ha akkor 
gyorsan nyilvánosság elé álltak a magya-
rázattal, ezúttal semmit nem árultak el 
meg nem jelenésük okáról.

Újraprogramálják a Dévai West  
elleni mérkőzést

Az alapszakasz utolsó előtti fordulóját 
játszották a hétvégén a labdarúgó 4. liga I. 
értékcsoportjában. Ha a 2. csoportban már 
korábban ismert volt a felsőházba jutó 
négy csapat kiléte, az 1. csoportban csak 
az utolsó forduló dönt, miután a Dicső-
szentmártoni A&A Grup fél tucat gólt ka-
pott hazai pályán Mezőpagocsától. Ezzel 
esélyt adott Mezőrücsnek, hogy elorozza 
előle a negyedik felsőházi helyet, erről az 
utolsó forduló dönt. A rücsieknek jobb 
eredményt kell elérniük ehhez szombaton, 
mint az  A&A Grupnak, ha azonos ered-
ményeket érnek el, Dicsőszentmárton 
kerül a legjobb négy közé. Egyiknek sem 
lesz könnyű dolga, hiszen Mezőrücs Me-
zőpagocsára, Dicsőszentmárton pedig 
ahhoz a Radnóthoz látogat, amely idegen-
ben nyerte a csoportrangadót, és ha már le-
győzte a korábbi éllovas Marosludast, 
biztosan nem akar lemondani a plusz bó-
nuszpontról a rájátszás elején. 

A 2. csoportban a legtöbb bónuszpont-
ban a Marosvásárhelyi ASA bízik, amely 
a forduló rangadóján alaposan kitömte az 
Academica Transilvania kapuját, noha 

utóbbi is felsőházi szereplésre készülőd-
het. 

A két szabadnapos csapat a Románia-
kupa nyolcaddöntőjében találkozott, ezt a 
meccset Marosszentkirály-Náznánfalva 4-
2-re nyerte idegenben Mezőrücs ellen. 
(bálint) 

Az utolsó fordulóban dől el  
a felsőház mezőnyének összetétele

Eredményjelző 
* Európa-liga, negyeddöntő, első mérkőzések: Liverpool (angol) – Atalanta (olasz) 0-3, 

AC Milan (olasz) – AS Roma (olasz) 0-1, Benfica (portugál) – Olympique Marseille (francia) 
2-1, Bayer Leverkusen (német) – West Ham United (angol) 2-0; 

* Európa-konferencialiga, negyeddöntő, első mérkőzések: Olimpiakosz (görög) – Fener-
bahce (török) 3-2, Viktoria Plzen (cseh) – Fiorentina (olasz) 0-0, Aston Villa (angol) – Lille 
(francia) 2-1, Club Brugge (belga) – PAOK (görög) 1-0 (1-0). 

A visszavágókat egy hét múlva rendezik.

Eredményjelző 
4. liga, 17. forduló:  
* 1. csoport: Dicsőszentmártoni 

A&A Grup – ASF Mezőpagocsa 0-6, 
Marosludasi Mureșul – CS Radnót 2-
4, ACS Búzásbesenyő – Dicsőszent-
mártoni Chimica 1-2, Dánosi Gaz 
Metan – Segesvári CSM 3-2. A Mező-
rücsi Câmpia állt. 

* 2. csoport: Marosvásárhelyi ASA 
– Marosvásárhelyi Academica Transil-
vania 7-2, Erdőszentgyörgyi CSO – 
Magyarói Viitorul 1-0, ACS Szováta – 
Marosvásárhelyi Atletic 1-7, Mureșul 
Marosoroszfalu – ACS Nyárádszereda 
3-1. Az ACS Marosszentkirály-Náz-
nánfalva állt.

Bálint Zsombor 

Raphinha-gólokkal mindig nyer  
a Barcelona, Cristiansen  

az ötödik születésnapos gólszerző 
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Fennállása során először lett bajnok a Corona Brassó a jégko-
rong Erste Ligában, miután a döntő első négy mérkőzését meg-
nyerte, így összesítésben 4-0-ra legyőzte az FTC-Telekomot. 

A magyar bajnok FTC a döntő első harmadában lőtt három gólt, 
de már azt a budapesti találkozót is elveszítette 5-3-ra, akárcsak a 
múlt szombatit 4-0-ra, ráadásul kedden Brassóban is alulmaradt  
5-2-re, így a Corona közel került története első bajnoki címéhez. 

A negyedik mérkőzésen ezért alaposan belekezdett a házigazda, 
és bár kihagyott egy emberelőnyt, a 8. percben kontrából Judd 
Blackwater nem hibázott, Arany Gergely lábai között lőtt a kapuba. 
Ezt követően erőre kapott az FTC, de két fórt is elpuskázott. 

A második harmadban Nolan LaPorte kiállításával megtört a 
vendégek lendülete, majd a 31. percben Albert Zagidullin takarás-
ból leadott távoli lövésével már két gól volt a különbség. Egy 
újabb felesleges kiállítás után Sebastien Piche kísérletébe Philippe 
Cornet tette bele az ütőjét, így 3-0-ra alakult az állás. A hajrában 
több ferencvárosi légiós is kiült a büntetőpadra, a hazaiak pedig 
egy újabb kontrából megint eredményesek voltak Szabó Pál Krisz-
tián révén. Az utolsó percekben az FTC is emberelőnybe került, 
ebből Nagy Gergő talált be, így bár a becsületgól megszerzése si-
került. 

Először bajnok a Brassó az Erste Ligában

Amint az várható volt, rendkívül 
kiegyensúlyozott sorozat zajlik a 
női röplabda A1 osztályban mara-
dásért a CSU Medicina és a FC 
Argeș Pitești között. Az alapsza-
kaszban a marosvásárhelyi együttes 
ugyan kétszer is nyert a FC Argeș 
ellen, de már akkor is jeleztük, nem 
lesz könnyű feladat a bennmaradás 
kivívása. A három győzelemig tartó 
sorozatban, az első két marosvásár-
helyi mérkőzésen megoszlottak a 
győzelmek, és ugyanez történt 
Pitești-en is, így a mindent eldöntő 
ötödik mérkőzésre az együttesek 
visszatérnek a Pongrácz Antal csar-
nokba. 

A CSU Medicina a simán meg-
nyert második hazai találkozó után 
úgy utazott Pitești-re, hogy le akarja 
zárni a sorozatot, az első játszmá-
ban ennek igen erőteljes jelét adta, 
hiszen 3:3 után Cristea nyitásából 
zsinórban nyolc pontot szerzett, és 
az első játszmát nagy arányban 
nyerte. A lélektani hatás azonban 
fordított volt. A következő játsz-
mákban sehogy sem sikerült lerázni 
az ellenfelet, és ez görcsössé tette 
Julien van de Vyver tanítványait, 
akik a játszmák végén képtelenek 
voltak kezelni a lámpalázukat. A 
második szettben egyik félnek sem 
volt kétpontosnál nagyobb előnye, 
23:23 után pedig a hazaiak voltak 

figyelmesebbek. Ez még belefért 
volna, de a harmadik játszmában 
21:17-es vezetés után hat pontot ve-
szítettek zsinórban, a negyedikben 
20:17 után már csak egy pontot tud-
tak szerezni, miközben az ellenfél 
nyerte a meccs utolsó öt labdáját. 
Ez pedig csakis a koncentráció szét-
esésének következménye lehet, 
noha az utolsó két játszmában egy-
egy fura játékvezetői ítélet is kizök-
kenthette őket a ritmusból. Előbb 
egy felugrás nélküli, két kézzel tör-
ténő helyezést ítélt meg másodvo-
nalas támadásnak Georgiana 
Gurguiatu, majd ugyanő egy maros-
vásárhelyi támadást kint látott, mi-
közben a helyi vonalbíró a pályát 
mutatta. 

Ezek után a sorozat negyedik 
mérkőzésén nem volt többé lehető-
ség botlásra. Az első játszmában 
ismét erősen belekezdtek, és nyolc 
pontra is elhúztak, majd újra meg-

remegett a kezük és a lábuk, így a 
FC Argeș feljött három pontra 
19:22-nél és 20:23-nál, ám ezt a le-
hetőséget most nem szalasztották 
el. Nagyon fontos volt a mérkőzés 
és a teljes kiesés elleni sorozat 
szempontjából a második játszma 
végjátéka. Ismét négypontos hát-
rányt hozott be a házigazda, és egy 
pontokra vezetett, 23:22-re is. Ha-
talmas lélektani fontossággal bírt 
23:23-nál a szokatlanul hosszú lab-
damenet, amit győztes sánccal nyert 
meg a Medicina, majd a 24:24-nél 
megnyert pont, amit a házigazdák 
igen hevesen vitattak, mert szerin-
tük Jeremić mentésénél földet ért a 
labda. Bogdan Paul pitești-i edző 
nem csupán reklamált, de dühében 
földhöz vágta a vizes poharát is, 
emiatt negyedóráig törölni kellett a 
parkettet. Pault kiállították, de a 
szünet kizökkentette a csapatokat, 
végül a Medicina tudta ezt jobban 
kezelni. A harmadik játszmát így 
most már nyugodtabban kezdhet-
ték, és sok hibára kényszerítették a 

másodedzővel maradt ellenfelet, 
nem volt többé veszélyben a győze-
lem megszerzése. 

A bennmaradás azonban már más 
kérdés, hisz az ötödik meccs olyan 
terhet tesz majd a játékosokra, 

amellyel csak a legerősebben tud-
nak majd megbirkózni. Miután röp-
labdatudásban nincs nagy 
különbség a két csapat között, az 
nyer majd, aki jobban kordában 
tudja tartani az érzelmeit. 

Ötödik meccs dönt a kiesésről 

Tizenhat csapat május végéig 
folytatja szereplését a férfiak kosár-
labda-bajnokságában, kettő nem – 
közöttük a marosvásárhelyi városi 
sportklub, amely már áprilisban be-
fejezte az idényt, a 10. helyen zárt. 
Tény – anélkül, hogy bármi olyas-
mit állítanánk, amiről a szurkolók 
az utcasarkokon suttognak –, hogy 
nem kis megtakarítás ez a klubnak, 
hiszen minimum kilenc, maximum 
15 mérkőzésről van szó, amelyeket 
nem kell megszerveznie, illetve 
nem kell kiszállásra költenie, s ez 
50-100 ezer eurós spórlást jelent 
ezekben az ínséges időkben, amikor 
minden cent jól fog. Persze, ha 
május végéig szólnak a szerződések 
a játékosokkal, akkor ez gond, de 
legalább lehet úgynevezett sportág- 
és csapatnépszerűsítő akciókat szer-
vezni, mint amilyen a 7-es számú 
általános iskolai. 

Miközben a marosvásárhelyi csa-
pat demonstratív akciókkal van el-
foglalva, a bajnokságban 
megkezdődött a rájátszás, az idény 
legfontosabb része. A felsőházban a 
favoritok hozták az első két mecs-
csen a győzelmet, noha a FC 
Argeșnek ezeket idegenben, a 

Rapid otthonában kellett kivívnia, 
miután az utolsó fordulóban megle-
petésre elveszítette a pályaelőnyét. 
Voluntari és Nagyszeben csak ké-
sőbb játszik, az ilfovi csapat 
ugyanis nemzetközi kupadöntőben 

volt érdekelt (hol van az az idő, 
amikor a marosvásárhelyi csapat is 
nemzetközi meccseken szerepelt!?). 

Az alsóházban ugyanakkor meg-
kezdődött az elkeseredett küzdelem 
a bennmaradásért, a kiírás szerint 

ugyanis mind a négy sorozat vesz-
tese búcsúzik az élvonaltól. Hang-
súlyozzuk, a kiírás szerint, hiszen 
amint már írtuk, a Baschet.ro úgy 
tudja, mégsem esik ki senki, 
ugyanis a létszámot 20 csapatra bő-
vítik. A jelenleg hatályos szabályzat 
alapján azonban négyen köszönnek 
el a mezőnytől. Az egyik szinte biz-
tosan a Bukaresti ABC Laguna 

Sharks, amely egész idényben le 
volt szakadva a mezőnytől, ugyan-
akkor Temesvár nagyon szoros 
meccseken két győzelmet aratott a 
CSM Baschet Petrolul fölött. A 
másik két sorozatban megoszlottak 
a győzelmek, a gyengébb helyen 
végzettek elvették a pályaelőnyt, és 
a sorozatokat várhatóan apróságok 
döntik majd el.

Idényzáró Marosvásárhely nélkül 
Bálint Zsombor 

Bálint Zsombor 

Fotó: Nagy Tibor

A győztes Corona Brassó csapata és stábja a jégkorong Erste Liga döntője, a Corona Brassó – FTC Telekom 
negyedik mérkőzésének végén a brassói Olimpiai Jégpályán 2024. április 10-én. Fotó: MTI/Veres Nándor

Román vereség az európai kupadöntőben 
A CSO Voluntari férfi-kosárlabdacsapata 85:81-re kikapott szerdán 

a Bakken Bearstől az Európai Északi Kosárlabda Liga döntőjében, 
Aarhusban. Mindkét csapat első európai fináléját játszotta.

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás: 
* felsőház, 1. kör, 1. és 2. mérkőzések (három győzelemig): Kolozs-

vári U-BT – Bukaresti Dinamo 87:78 és 81:67 (2-0), Nagyváradi CSM 
– Konstancai CSM 104:78 és 91:82 (2-0), Bukaresti Rapid – FC Argeș 
Pitești 76:78 és 73:79 (0-2), CSO Voluntari – Nagyszebeni CSU lap-
zárta után és kedden; 

* alsóház, kiesés elleni kör 1. és 2. mérkőzések (három győzelemig): 
SCM U Craiova – Bukaresti ABC Laguna Sharks 88:76 és 74:61 (2-
0), Temesvári SCM – CSM Baschet Petrolul Ploiești 72:65 és 74:69 
(2-0), Zsilvásárhelyi CSM – Galaci CSM 82:78 és 93:94 (1-1), CS 
Vâlcea 1924 – Foksányi CSM 2007 86:93 és 111:90 (1-1). 

Eredményjelző 
Női röplabda A1 osztály, felsőházi rájátszás, negyeddöntő, 2. mér-

kőzések (két győzelemig tartó sorozatok): Brassói Corona – CSM 
Târgoviște 1:3 (0-2), Bukaresti CSM – Bukaresti Rapid 3:0 (1-1), Bu-
karesti Dinamo – Balázsfalvi Alba Volei 0:3 (0-2), CSO Voluntari 2005 
– Lugosi CSM 3:0 (2-0); 3. mérkőzés: Bukaresti Rapid – Bukaresti 
CSM 3:2 (2-1). 

Elődöntő, 1. mérkőzések (két győzelemig tartó sorozatok): CSM 
Târgoviște – CSO Voluntari 1:3, Bukaresti Rapid – Balázsfalvi Alba 
Volei 0:3; 2. mérkőzések: CSO Voluntari – CSM Târgoviște 3:1 (2-0), 
Balázsfalvi Alba Volei – Bukaresti Rapid 3:1 (2-0). 

Az 5-8. helyért, 1. mérkőzések (két győzelemig tartó párharcok): 
Lugosi CSM – Brassói Corona 3:0, Bukaresti Dinamo – Bukaresti 
CSM 2:3; 2. mérkőzések: Brassói Corona – Lugosi CSM 0:3 (0-2), 
Bukaresti CSM – Bukaresti Dinamo 0:3 (1-1); 3. mérkőzés: Bukaresti 
Dinamo – Bukaresti CSM 0:3 (1-2). 

Alsóházi rájátszás a kiesés elkerüléséért, 3. és 4. mérkőzések (három 
győzelemig tartó sorozatok): Bákói Știința CSM – Konstancai CSM 
0:3 (0-3), FC Argeș Pitești – CSU Medicina 3:1 és 0:3 (2-2). 

Jegyzőkönyv 
Női röplabda A1 osztály, kiesés elleni sorozat, 4. mérkőzés: FC 

Argeș Pitești – Marosvásárhelyi CSU Medicina 0:3 (20:25, 25:27, 
19:25). 

Pitești-i Arena. Vezette: Robert Toader (Bukarest), Georgiana Gur-
guiatu (Bukarest). Ellenőr: Dorin Ștefan (Bukarest). 

FC Argeș: Licseva, Miclăuș, Grafort Maren, Diaz Cairo, Massip, 
Martinez Hernandez. Liberó: Stan (Vizitiu). Cserék: Radu, Atanaszova, 
Airoaie, Guceanu. 

CSU Medicina: Tarța, Postea, Cristea, Aelbrecht, Gheți, Krystle. Li-
beró: Jeremić.  

Az eddigi bajnokok 
2009: HC Csíkszereda 
2010: Budapest Stars 
2011: HSC Csíkszereda 
2012: Dunaújvárosi Acélbikák 
2013: Dunaújvárosi Acélbikák 
2014: Nové Zámky 
2015: Miskolci Jegesmedvék 
2016: DVTK Jegesmedvék 
2017: DVTK Jegesmedvék 
2018: MAC Budapest 
2019: Ferencváros 
2020: Ferencváros és SC Csík-
szereda (koronavírusjárvány 
miatt megosztott cím) 
2021: SC Csíkszereda 
2022: SC Csíkszereda 
2023: Gyergyói HK 
2024: Corona Brassó

Kovács János a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi 

TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Kovács János. Az egykori 
súlyemelőbajnokkal, későbbi edzővel Szucher Ervin a múltbeli sikerekről be-
szélget.

Jegyzőkönyv 
Női röplabda A1 osztály, kiesés elleni sorozat, 3. mérkőzés: FC 

Argeș Pitești – Marosvásárhelyi CSU Medicina 3:1 (14:25, 25:23, 
25:23, 25:21). 

Pitești-i Arena. Vezette: Georgiana Gurguiatu (Bukarest), Robert To-
ader (Bukarest). Ellenőr: Dorin Ștefan (Bukarest). 

FC Argeș: Licseva, Miclăuș, Grafort Maren, Diaz Cairo, Massip, 
Martinez Hernandez. Liberó: Stan (Vizitiu). Cserék: Radu, Atanaszova, 
Airoaie, Reyes Mora, Guceanu. 

CSU Medicina: Tarța, Postea, Cristea, Aelbrecht, Gheți, Krystle. Li-
beró: Jeremić. Csere: Colesnicov.  

Csak nézőszám tekintetében állnak jól 
Mérkőzésenként átlag 1441 néző volt kíváncsi a városi sportklub 

férfi-kosárlabdacsapatára, ez a negyedik legnépesebb közönség a baj-
nokságban, adta hírül közösségi oldalán a CSM. 

A „dobogó” első helyén a Nagyváradi CSM CSU áll 2257 nézővel, 
második az FC Argeș Pitești 2185-tel és harmadik a Kolozsvári U-BT 
2105-tel.  

A bejegyzésben külön felhívták a figyelmet, hogy a marosvásárhelyi 
az egyedüli klub a Top4-ben, amely nem új sportlétesítményben ját-
szik, és a Simon László Sportcsarnok a legkisebb befogadóképességű 
(kb. 1800 férőhely) azokhoz az arénákhoz képest, amelyekben a rang-
sor első három csapata fogadja vendégeit. 
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MEGEMLÉKEZÉS

„Csak testünk porlik, lelkünk most is él,  
azt nem borítja föld és szemfödél. 
A fényes útról tündöklőn ragyog, 
akár a nap s a nyájas csillagok.” 

(Vitéz Somogyvári Gyula) 
 
Siratjuk őket, akiket nagyon szeretünk, akiket soha el nem 
feledünk. Becsukjuk a szemünk, s látjuk arcukat, ha csend van, 
halljuk hangjukat. Velünk álmodunk, s érezzük, hogy lelkünkben az 
emlék fáj. Bennünk él egy meleg tekintet, egy simogató kéz, egy 
sóhaj, egy lehelet. Bennünk él a múlt, egy végtelen szeretet. Óvjuk, 
őrizzük emléküket… 
 
Lelkünk soha el nem múló fájdalmával emlékezünk április 16-án, 

TIMÁR EMŐKE OLGA (szül. Pánczél)  
volt nyárádszeredai tanárnő halálának 3. évfordulóján, valamint 
2007. április 15-ére drága gyermekünk, 

TIMÁR ZSOLT ANDRÁS 
gépészmérnök halálának 17. évfordulóján. Szeretetünk, amíg 
élünk, szívünkben él. 
Akik ismerték és szerették őket, gondoljanak rájuk kegyelettel, és 
szenteljenek egy percet drága emléküknek. Emlékük legyen áldott, 
nyugalmuk csendes! 
Szeretteik Nyárádszeredából, Marosvásárhelyről, Magyar- 
országról, Régenből. 

Szeretettel emlékező férjed és édesapa. (22698-I)

A hirdetési  rovatban megjelent  közlemények,   
reklámok tartalmáért  a  hirdetésfeladó  

vál lal ja  a  fe le lősséget!

Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tudatjuk 
mindazokkal, akik szerették és ismerték, hogy  

DERCZENI ERZSÉBET 
szül. Lőrincz  

türelemmel viselt betegség után, életének 81. évében kegyelmes 
Urunk színe elé lépett. 
Szeretett édesanyánktól 2024. április 16-án, kedden 13 órakor 
veszünk végső búcsút a Jeddi úti temetőben. Emléke szívünkben 
él. 

A gyászoló család. (22703-I)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a drága jó feleség, a 
székelytompai születésű  

SÓFALVI BERTA 
(szül. Orosz) 

életének 80. évében, 2024. április 
13-án elhunyt.  
Drága halottunk temetése folyó 
hó 15-én 14 órakor lesz a 
marosszentannai temetőben.  
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  

Szeretett férje, Károly. (-I)

Fájó szívvel búcsúzunk drága jó testvérünktől, 
SÓFALVI BERTÁTÓL.  

Húga, Erzsébet és családja. (-I)

Fájó szívvel búcsúzunk drága jó testvérünktől, 
SÓFALVI BERTÁTÓL.  

Húga, Poli és családja. (-I)

ELHALÁLOZÁS 

Kettős tárlat a Studium Hubban
Kettős tárlat nyílik a marosvásárhelyi Studium 

Hub galériában április 16-án, kedden 17 órakor. Kul-
csár Erzsébet bőrplasztikáit és festményeit, Cseh 
Gábor sajátos formájú kövekből álló gyűjteményét 

állítja ki. A tárlatot Sebestyén Spielmann Mihály mű-
velődéstörténész, író nyitja meg. A Bolyai tér 15. 
szám alatti kiállítótérben a tárlat május 14-ig tekint-
hető meg.  

Megjelent az Erdélyi Gyopár  
legfrissebb lapszáma 

Egyre távolabb a természet… – ez a címe a friss  
Erdélyi Gyopár vezércikkének, mely szól a természet-
járókhoz, természetszeretőkhöz, mintegy biztatásként, 
hogy példájukkal, életvitelükkel is csökkentsék ezt a tá-
volságot. A nemrég megjelent lapszámban beszámolók 
olvashatók márciusi síversenyekről, tagszervezetek tú-
ráiról. Már zajlanak a harmincegyedik EKE-vándortá-
bor előkészületei, a kiadványban sorra olvashatnak a 
tervezett túrákról, mint ahogy az Erőss Zsolt-teljesít-
ménytúrára szóló meghívó is benne van a lapban.  

Az Erdélyi Kárpát-Egyesület az utánpótlást tartja 
szem előtt, ennek egyik eszköze a gyerekeknek szóló 
Gyopárka folyóirat, melyből 3000 példány jutott el 150 
erdélyi iskolába. Szintén a gyermekes családokat cé-
lozza meg az Életadó vidék rovat, melyben egészséges, 
természetes alapanyagokból készíthető finomságok re-
ceptjeit olvashatják. 

Igazi kuriózum a gombák világa, a csillagászat, a bor-
vizeink, a nemesek nyomában, a hazajárás mellett az az 
interjú, amely a Varga Csaba tapasztalatból kovácsolt 
bátorsága címet viseli, és minden korosztálynak üzen. 
Olvassák haszonnal az Erdélyi Kárpát-Egyesület kétha-
vonta megjelenő kiadványát! 

Ne feledjék megrendelni az Erdélyi-Kárpát Egyesület 
lapját, az Erdélyi Gyopárt (elofizetes@eke.ro)! Maros-
vásárhelyen megvásárolható az EKE székhelyén (Dózsa 
György utca 9. sz., III. emelet) szerdánként 20 órától. 



GRÁNITTERMÉKEK FOR-
GALMAZÁSÁRA SZAKOSO-
DOTT MAROSVÁSÁRHELYI 
CÉG ÁRUKEZELŐ MUNKA-
TÁRSAT keres. Elvárás: pontos-
ság, megbízhatóság, fizikai 
erőnlét. Tel. 0723-524-737. 
(67874-I)

Szolgáltatás – 
Üzleti ajánlat
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Gyergyói turné,  
április 17–19.  

(Újfalu, Csomafalva,  
Alfalu, Szárhegy)


